plurimis transeunter concessum est. Sic utique matris dignitas, & meritorum incrementum vberius elucere.

3. Si Maria in primo conceptionis, & sanctificationis instanti Deum clarè vidit in transitu, vt opinantur Hieronymus de Florentia, sermonibus de Conceptione, & Assumptione Suzrij literas, & responsa producens, Salazar lib. de Concept. cap. 32. §. 4. & credit probabile, nullaque censura dignum, Turrianus in selectis, centuria 1. dubio 45. & alij huius temporis scriptores, etiam si per amorem, qui consequitur visionem beatam, mereri non potuisset, nihilominus mereri posset per amorem, qui consequitur scientiam per se infusam, & per illum, qui consequitur scientiam ex sua natura adquisitam, & per accidens infusam. Absolutè beati, qui peruenierunt ad terminum felicitatis, incapaces sunt meriti, non verò illi, quibus datur visio Dei in transitu, cum hæc nec decur vt corona, nec terminus sit, neque ex proportione, & correspondentiâ ad anteriorem gratiam, vel merita concedatur, sed vt Deo placeant qui simili beneficio donantur. Propterea, si illa positio Florentiæ admittatur, in primo instanti conceptionis Deiparæ hæc fuere signa. Primum completum est per infusionem gratiæ, & habituum, & per largitionem auxilij extrinseci præparantis ad visionem, aut qualitatis fluentis, iuxta diuersas opiniones. Secundum, per visionem beatam, actumque scientiæ per se infusæ. Tertium per amorè Dei ortum à visione diuina. Quartum, per augmentum gratiæ ex amore libero. Hæc quidem sic potuere euenire, imò & amor ille ex visione intuitiua Dei, ex plucium sententiâ potuit esse liber in individuo, licet necessariò aliquis semper amor esset habendus.

4. Mariam à primo instanti conceptionis, etiam sine visione beata non potuisse peccare docent Incognitus tom. 1. in Psal. vers. 1478. Lyra in Psal. 86. Maior in 3. dist. 3. q. 1. OKam, & Gabriel, quos allegat, & sectatur Franciscus Suar. tom. 2. in 3. p. disp. 4. sect. 4. Hanc impotentiam peccandi possibilem ait Vasquez 3. p. disput. 120. cap. 2. & eam ab instanti Dominicæ Incarnationis, Mariæ adscribit S. Thomas in 3. d. 3. q. 1. art. 2. questione 3. nec opposituna docet 3. p. q. 27. art. 3. Alex. 3. p. quest. 9. memb. 3. art. 2. Bon. in 3. d. 3. 1. p. art. 2. q. 2. quæ ijs modis potuit obuenire  
Dei-

Deiparæ. Primò, indita illi scientia per se infusa supernaturali, qua perpenderet omnes circumstantias: ita vt semper cogitaret vehementius turpitudinem peccati, & honestatem virtutis; nec esset in eius potestate applicare intellectum ad aliam cogitationem vehementiorem. Hac ratione priuaretur principijs necessarijs ex parte intellectus, ne posset velle diuersionem ab ea cogitatione; sic Maria esset impeccabilis antecederet ab intrinseco, in opinione eorum, qui dicunt, non posse esse peccatum, nisi cum ignorantia, aut inconsideratione, ut defectu aliquo in intellectu, vt plures opinantur, Deus mentis compoti facillè poterat auferre potentiam proximam ad peccandum, negato concursu generali in actu primo, vt olim denegauit igni Babylonico. Tollens igitur Deus à Mariâ aliquid necessarium in actu primo, per prouidentiam extrinsecam illam reidebat in peccabilem. Hæc denegatio concursus in actu primo, cum nihil esset positiuum; aut priuatiuum in voluntate Mariæ, nihil inferret violentum; non enim carentiæ actus violentæ sunt, nisi quando potentiæ completæ sunt in actu primo.